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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezi kundër portalit Gazeta Blic 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 27 nëntor 2018, shqyrtoi ankesën e Demira 
Krujezit kundër portalit Gazeta Blic lidhur me artikullin 
“I frikësuar nga protesta, Thaçi bashkë me ROSU “shëtisin 
deri në Ujman””, botuar me 29.09.2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M  
  
 

- Ankesa miratohet  
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
Në ankesë thuhet se lajmi përmban informacione që për herë 
të parë një president i Kosovës shkon në pjesën veriore të 
Kosovës me rreth 60 forca të njësive të policisë speciale. 
Titulli i lajmit thotë se Thaçi është i frikësuar nga 
protesta që ka ndodhur në Prishtinë, kështu që përmbajtja e 
lajmit bjen në kundërshtim me titullin kryesor.  
 
Ankuesja pretendon se bëhet fjalë për shkelje të Kreut II 
(Raportimi i së vërtetës), pika 4 sepse në lajm nuk ka 
asnjë fakt dhe as ndonjë fotografi që dëshmon se presidenti 
Thaçi është i frikësuar. Kjo nuk do të thotë se liria e 
shprehjes lejon të botohen gjëra pa u mbështetur në fakte.  
 
KMShK, pasi shqurtoi ankesën dhe lajmin, gjeti se është 
bërë shkelje sepse nuk është dallimi ndërmjet lajmit dhe 
opinioni, dhe në këtë mënyrë është shkelur Kreu II 
(Raportimi i së vërtetës), pika 4.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


